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"Wszystko wskazuje na to, że stoimy u progu potężnego kryzysu. Deklaruję gotowość, by
pomóc naszym mieszkańcom" - tak Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski odpowiedział na
nasze pytanie o to, czy samorząd miasta Iławy włączy się w proces dystrybucji i sprzedaży
węgla mieszkańcom, o co zaapelował do jednostek samorządu terytorialnego rząd.

Dyskusja na ten temat to obecnie jeden z najgorętszych tematów publicznej debaty w kraju.
Nie brakuje zarzutów z opozycji, że rząd próbuje zrzucić odpowiedzialność za dostawy
węgla na opał dla mieszkańców na barki samorządów. Z kolei strona rządząca przekonuje,
że w dobie ogromnych wyzwań, przed jakimi stoimy, trzeba łączyć siły i współpracować,
także pomimo politycznych różnic. Wolę takiej współpracy zadeklarował w komentarzu dla
portalu www.infoilawa.pl burmistrz Iławy.

Rząd chce, aby samorządy zaangażowały się w sprzedaż węgla dla swoich mieszkańców. 

- Wspieramy samorządy i chcemy, żeby lokalne
władze, dzięki naszemu wsparciu, również wzięły

https://www.infoilawa.pl/


udział we wsparciu obywateli - podkreślił Premier RP
Mateusz Morawiecki.

Rządowa propozycja przewiduje, że tona węgla dla mieszkańców nie będzie droższa niż 2 tys. zł. W
przypadku wyższych cen tego surowca rząd zapewni samorządom specjalne rekompensaty. 

- Chodzi o to, aby wystarczyło na transport do
miejsca, które samorząd wybierze na miejsce lokalnej
dystrybucji - wyjaśnił szef rządu.

Włączenie się samorządów w ten proces ma usprawnić transport węgla do gospodarstw domowych.
Część polityków i samorządowców jest jednak sceptyczna. Wśród argumentów przeciw wymienia się
chęć zrzucenia odpowiedzialności za dostępność węgla na samorządy i obawę, że cały proces
wygeneruje dla jednostek samorządu straty. Jest też pytanie o to, kto ma odpowiadać za jakość
surowca, a także wątpliwości natury prawnej - związane z uprawnieniami gminy czy jednostek
podległych do prowadzenia tego rodzaju działalności.

Strona rządowa odpowiada, że samorządy to część władzy państwowej, na której także ciąży
odpowiedzialność za obywateli.

A czy w Iławie samorząd włączy się w proces dystrybucji i sprzedaży węgla? O to "na
gorąco" pytamy burmistrza.

- Deklaruję gotowość, by pomóc naszym
mieszkańcom. Jeśli będzie taka potrzeba,
udostępnimy swoje grunty, sprzęt i pracowników, by
zaopatrzyć w ciepło mieszkańców - zapewnia w
odpowiedzi Dawid Kopaczewski. - Wszystko wskazuje na
to, że stoimy u progu potężnego kryzysu. Trzeba więc
połączyć siły, by zminimalizować jego skutki.
Oczywiście ważne tu będą rozwiązania prawne, które
ułatwią nam działania i węgiel, który jest tu kluczowy
- zaznaczył burmistrz Iławy.

Szczegóły "samorządowego pakietu węglowego" mają zostać przedstawione w formie projektu
ustawy w najbliższych dniach. 
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